Código de Ubicación 1001, Folio Real No. 7570, ubicada en el área de Big Creek, corregimiento 

de Bocas del Toro, distrito de Bocas del Toro, provincia de Bocas del Toro.  

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 280,000.00 

(Doscientos ochenta mil balboas con 00/100). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.  

El Proyecto Nuestra Familia BDT, se desarrollará en la comunidad de Big Creek área del 

corregimiento Bocas del Toro (cabecera), Distrito de Bocas del Toro, provincia de Bocas del

[...]

Total 1,111.75 

Fuente: Planos de anteproyecto. 2024. 

Figura 1. Vista Frontal de los apartamentos-cabañas tipo1. 

Figura 2. Vista Frontal de los apartamentos-cabañas tipo2. 

La inversión global para el proyecto será por la suma de B/. 280,000.00 (Doscientos ochenta mil 

balboas con 00/100), cuyo periodo de ejecución será de 10 a 12 meses. 

El proyecto está justificado con base a que con su ejecución se generará un aumento en la 

economía local por ser un área turística que recibe en distintas épocas del año a personas de